РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Масляногорское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11. 2023 года                                    с. Масляногорск                                           № 75
Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Масляногорского сельского поселения Зиминского

муниципального района Иркутской области
за 9 месяцев 2023 года

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 32 Положения о бюджетном процессе в Масляногорском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области, утвержденным решением Думы Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области  от 20 ноября 2019 года № 35, руководствуясь статьями 26, 56 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2023 года:
- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
            2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Масляногорского сельского поселения «Моё село» и разместить на официальном сайте администрации Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области http://Масляногорское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Масляногорского сельского поселения                                    В.С. Москвитин

Приложение 1
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
 от 17.11. 2023 № 75
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2023 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации
рублей
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	%  исполнения

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	2 612 300,00
	1 955 868,31
	74,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	710 900,00
	490 931,68
	69,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102010013000110
	0,00
	510,23
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102020011000110
	15 900,00
	-3 617,61
	-22,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	500,00
	357,61
	71,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102030013000110
	0,00
	10,85
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	18210102130011000110
	0,00
	12,18
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302231010000110
	729 420,00
	664 281,42
	91,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302241010000110
	5 070,00
	3 579,26
	70,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302251010000110
	901 710,00
	706 902,54
	78,4

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	18210302261010000110
	-96 200,00
	-77 938,35
	81,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	65 000,00
	36 588,97
	56,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	120 000,00
	42 789,00
	35,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	160 000,00
	91 460,53
	57,2

	Администрация Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области
	95500000000000000000
	7 165 892,77
	6 868 011,38
	95,8

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95511301995100000130
	655 000,00
	619 037,55
	94,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	95511302995100000130
	31 531,71
	31 531,71
	100,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	95511705050100000180
	6 000,00
	8 000,00
	133,3

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95520229999100000150
	6 108 920,14
	5 926 282,17
	97,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	95520230024100000150
	65 700,00
	36 825,00
	56,1

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95520235118100000150
	173 700,00
	121 294,03
	69,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	95520245519100000150
	156 251,00
	156 251,00
	100,0

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	95521960010100000150
	-31 210,08
	-31 210,08
	100,0

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	95500000000000000000
	21 395 360,00
	15 313 800,00
	71,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	95520216001100000150
	21 395 360,00
	15 313 800,00
	71,6

	Итого:
	31 173 552,77
	24 137 679,69
	77,4

Приложение 2
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
от  17.11. 2023 № 75
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2023 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	01 02
	99.1.01.80001
	121
	879 071,00
	698 104,07
	79,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	01 02
	99.1.01.80001
	129
	278 000,00
	196 769,65
	70,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	01 04
	99.1.01.80001
	121
	1 830 435,00
	1 596 805,45
	87,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	01 04
	99.1.01.80001
	129
	520 664,00
	443 267,16
	85,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	244
	425 047,03
	358 735,15
	84,4

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	247
	157 500,00
	128 758,97
	81,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	852
	1 000,00
	627,00
	62,7

	Уплата иных платежей
	955
	01 04
	99.1.01.80002
	853
	10 900,00
	10 101,18
	92,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 04
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	955
	01 11
	99.3.00.80010
	870
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	955
	01 13
	99.1.01.80002
	243
	255 347,57
	255 347,57
	100,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	955
	01 13
	99.1.01.80002
	831
	40 529,88
	40 529,88
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	99.3.00.80007
	244
	310 519,62
	310 519,62
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	99.3.00.80024
	244
	87 580,00
	37 230,00
	42,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	01 13
	99.3.00.S2370
	244
	28 732,00
	0,00
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	121
	123 733,00
	84 449,08
	68,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	129
	37 367,00
	25 503,61
	68,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	02 03
	99.1.06.51180
	244
	12 600,00
	11 341,34
	90,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	955
	03 10
	99.2.00.80004
	111
	1 792 267,00
	1 307 147,29
	72,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	955
	03 10
	99.2.00.80004
	119
	557 405,00
	367 087,11
	65,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	244
	159 157,12
	63 041,22
	39,6

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	247
	249 865,33
	167 072,99
	66,9

	Уплата иных платежей
	955
	03 10
	99.2.00.80005
	853
	2 400,00
	1 891,34
	78,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	121
	48 127,44
	27 128,26
	56,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	129
	14 534,46
	8 097,01
	55,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	04 01
	99.1.05.73110
	244
	2 338,10
	1 599,73
	68,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	04 09
	99.3.00.80011
	244
	4 349 279,10
	1 373 895,77
	31,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 02
	99.2.00.S2370
	244
	215 490,00
	122 381,00
	56,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	244
	1 419 361,20
	1 115 671,22
	78,6

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	247
	413 500,00
	324 508,38
	78,5

	Уплата иных платежей
	955
	05 02
	99.3.00.80012
	853
	74 935,99
	72 843,30
	97,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 03
	99.3.00.80018
	244
	112 921,04
	103 937,96
	92,0

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	05 03
	99.3.00.80018
	247
	6 500,00
	5 438,10
	83,7

	Уплата иных платежей
	955
	05 03
	99.3.00.80018
	853
	500,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 03
	99.3.00.80023
	244
	253 029,08
	93 000,00
	36,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 03
	99.3.00.S2370
	244
	203 358,00
	163 796,00
	80,5

	Фонд оплаты труда учреждений
	955
	05 05
	99.2.00.80004
	111
	3 363 386,00
	2 457 759,64
	73,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	955
	05 05
	99.2.00.80004
	119
	1 106 201,54
	717 349,07
	64,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	05 05
	99.2.00.80005
	244
	64 363,36
	36 933,18
	57,4

	Уплата иных платежей
	955
	05 05
	99.2.00.80005
	853
	23 200,00
	22 500,00
	97,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	32.0.01.89999
	244
	33 500,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	35.0.01.89999
	244
	1 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	35.0.A2.55195
	244
	104 167,00
	104 167,00
	100,0

	Премии и гранты
	955
	08 01
	35.0.A2.55196
	350
	52 084,00
	52 084,00
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	955
	08 01
	99.2.00.80004
	111
	4 919 629,27
	3 767 593,51
	76,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	955
	08 01
	99.2.00.80004
	119
	1 484 320,53
	1 080 292,83
	72,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	99.2.00.80005
	244
	665 337,39
	399 425,65
	60,0

	Закупка энергетических ресурсов
	955
	08 01
	99.2.00.80005
	247
	663 989,36
	429 968,19
	64,8

	Уплата иных платежей
	955
	08 01
	99.2.00.80005
	853
	5 300,00
	2 461,66
	46,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	99.2.00.S2370
	244
	33 520,00
	33 520,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	955
	08 01
	99.2.00.S2387
	244
	821 870,00
	821 870,00
	100,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	955
	10 01
	99.3.00.80013
	312
	201 436,00
	140 291,00
	69,6

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	955
	11 01
	34.0.01.S2922
	414
	4 997 793,00
	4 972 804,03
	99,5

	Иные межбюджетные трансферты
	955
	14 03
	99.3.00.80009
	540
	458 558,00
	342 000,00
	74,6

	Итого:

	33 877 350,41
	24 897 646,17
	73,5

Приложение 3
к  Постановлению администрации

Масляногорского сельского поселения Зиминского
муниципального района Иркутской  области
 от    17.11.2023 № 75
Отчет об исполнении бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	2 703 797,64
	759 966,48
	28,1

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	2 703 797,64
	759 966,48
	28,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	2 703 797,64
	759 966,48
	28,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-31 173 552,77
	-25 132 549,28
	80,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-31 173 552,77
	-25 132 549,28
	80,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-31 173 552,77
	-25 132 549,28
	80,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-31 173 552,77
	-25 132 549,28
	80,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	33 877 350,41
	25 892 515,76
	76,4

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	33 877 350,41
	25 892 515,76
	76,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	33 877 350,41
	25 892 515,76
	76,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	33 877 350,41
	25 892 515,76
	76,4

Сведения

о ходе исполнения бюджета Масляногорского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области

за 9  месяцев 2023 года
	Наименование показателей бюджета
	Утверждено бюджетных назначений на текущий финансовый год

(тыс. руб.)
	Исполнено по состоянию на 30.09.2023

года

(тыс. руб.)
	Процент исполнения бюджетных назначений

(%)

	Доходы бюджета всего, в том числе:
	31 173
	24 138
	77,4

	налоговые и неналоговые доходы
	3 304
	2 615
	79,1

	безвозмездные поступления
	27 869
	       21 523
	77,2

	Расходы бюджета всего, в том числе:
	33 877
	24 898
	73,5

	Общегосударственные вопросы
	4 829
	4 077
	84,4

	Национальная оборона
	174
	121
	69,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2 761
	1 906
	69,8

	Национальная экономика
	4 414
	1 411
	32,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 257
	5 236
	72,2

	Культура, кинематография
	8 785
	6 692
	76,2

	Социальная политика
	201
	140
	69,7

	Физическая культура и спорт
	4 998
	4 973
	99,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	458
	342
	74,6

	Дефицит, профицит (+,-)
	-2 704
	-760
	28,1

	Источники финансирования дефицита, всего:
	2 704
	760
	28,1

	Изменение остатков средств бюджета
	2 704
	760
	28,1

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Масляногорского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Масляногорского сельского поселения и фактических расходов на оплату их труда
 за 9 месяцев 2023 года

	Наименование показателя
	Численность работников, чел.
	Фактические расходы на оплату труда (тыс. руб.)

	Муниципальные служащие
	3
	1 830

	Работники муниципальных учреждений
	27
	10 799

Глава Масляногорского сельского поселения                           В.С. Москвитин
1